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Do piątku uczniowie pracować będą nad projektami, lekcje rozpoczną w przyszłym
tygodniu. – Pracujemy zgodnie z zaleceniami kuratora oświaty oraz ministra, który zachęca,
by nauczyciele odważyli się pracować na projektach. Zaczynamy więc niestandardowo –
tłumaczy Anna Janus, nowa dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. B. Prusa w
Skierniewicach.

Gra miejska, albo projekt społeczny – na realizację zadania uczniowie mają 3 dni. W piątek, 6
września zaprezentują efekt pracy. Najlepsi dostaną oceny. Wszyscy standardowe lekcje rozpoczną
od przyszłego tygodnia.

Idea podejścia nowej dyrektor brzmi – ucz się dla siebie, działaj dla innych. Każda z klas dziś
losowała tematy projektów, nad którymi będzie pracować. Jak zapewnia Anna Janus to szczególnie
przydatna forma integracji zwłaszcza dla najmłodszych uczniów, którzy rzuceni na głęboką wodą
zaczną ze sobą kooperować. Praca ucznia na projektach to standard wykorzystywany na wyższych
uczelniach. Uczniowie dostali wytyczne, tematy, podstawowe narzędzia pracy. Do pomysłu
przystąpili entuzjastycznie, choć z niemałym zaskoczeniem.

– Brak standardowych lekcji nie oznacza przedłużonych wakacji, wręcz przeciwnie, intensywną pracę
od pierwszych godzin w szkole – mówi dyrektor Anna Janus. – Nauczyciele staną się dla uczniów



mistrzami, tutorami, którzy pomogą w realizacji zadania.

Pomoc uczniom zadeklarowali niezależni, zewnętrzni eksperci – m.in. dr Anna Traut-
Seliga, wykładowca akademicki czy Andrzej Melon, przewodniczący rady miasta.

Jak ciekawe mogą powstać prace świadczą realizowane w tym trybie prace. Gra miejska „Z jabłkiem
w tle” może stać się działaniem z dziedziny przyrody, historii czy fizyki. Projekt w oparciu o prawo
Archimedesa może zaprowadzić uczniów np. do Domu Pomocy Społecznej, gdzie prawa fizyki można
przełożyć na ludzkie relacje: dobro wraca do człowieka.

– Ufam, że praca na projektach będzie wspaniałą przygodą intelektualną, której młodzież podoła
celująco – mówi dyrektor Janus.

Efekt pracy uczniów Prusa poznamy w piątek. Z samego rano projekty przedstawią uczniowie
najstarszych klas, później klas drugich, na końcu najmłodsi – pierwszoklasiści.

Anna Janus (na zdj.) rozpoczyna pierwszy rok swojej kadencji. Dziś przedstawiła swoich
zastępców. Za sprawy programowe odpowiadać będzie wicedyrektor Dorota Michalak, za
organizację pracy – Małgorzata Jakim.

Anna Janus zapowiada: – Nie będę dyrektorem korytarzowym, chcę stworzyć przyjazne i
inspirujące dla uczniów warunki pracy.

ZOBACZ galerię zdjęć "Prus rozpoczął kolejny rok pracy"

https://eglos.pl/galerie/zamiast-standardowych-lekcji-projekty,14478/493307#zdjecie493307


Kalendarz roku szkolnego 2019/2020
Zimowa przerwa świąteczna trwać będzie od 23 grudnia do 31 grudnia 2019 r. Uczniowie
do szkoły pójdą dopiero w czwartek 2 stycznia 2020.
13-26 stycznia – szkoły w Łódzkiem jako pierwsze wyjadą na zimowy wypoczynek. Ferie
zimowe na Mazowszu odbędą się w dn. 10-23 lutego 2020 r.
9-14 kwietnia – wiosenna przerwa świąteczna w nauce. Do szkoły, po świętach, uczniowie
wrócą w środę, 15 kwietnia.
Egzamin ósmoklasisty dla uczniów, którzy kończą szkołę podstawową, odbędzie się w dniach
15-17 kwietnia. Dla tych, którzy z przyczyn zdrowotnych czy wypadków losowych nie będą
mogli wtedy napisać egzaminu, przygotowano termin dodatkowy – od 1 do 3 czerwca.
Część pisemna egzaminu maturalnego dla absolwentów wszystkich typów szkół rozpocznie się
w poniedziałek 4 maja, a zakończy 21 maja. Część ustna egzaminów maturalnych potrwa od
7 do 22 maja.

Źródło: https://eglos.pl/aktualnosci/item/33079-lekcje-w-prusie-odwolane


